
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской 

округ Иваново», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1486 

 

 

В целях обеспечения мероприятий по охране окружающей среды, в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете 

города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1486 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 10.04.2019 № 538, от 30.08.2019 № 1295, от 11.11.2019 № 1739, от 

13.11.2019 № 1790, от 23.12.2019 № 2040, от 09.10.2020 № 1105, от 

28.10.2020 № 1193, от 13.11.2020 № 1299, от 16.11.2020 № 1310, от 

04.12.2020 № 1406, от 30.12.2020 № 1552, от 12.04.2021 № 440, от 04.06.2021 

№ 682, от 14.07.2021 № 843, от 11.11.2021 № 1304, от 13.12.2021 № 1474, от 

27.12.2021 № 1561, от 27.12.2021 № 1572, от 28.01.2022 № 72, от 18.02.2022 

№ 182, от 29.03.2022 № 353, от 22.07.2022 № 1007): 

1.1. Строки 2 и 4 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2 Специальная подпрограмма «Охрана 

городских лесов» 

266,47 100,00 421,00 60,00 100,00 100,00 

mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF2371FAAB23A67C2134D9746C58696AC412406CC153CDEE1A0BF000E7718EF513DBCD2248C90A0A7A7N5o3L
mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF
file://///dina/smi/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht


2 

- бюджет города Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

 100,00 421,00 60,00 100,00 100,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

94,82      

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

171,65      

 - областной бюджет        

- федеральный 

бюджет 

       

4 Аналитическая подпрограмма 

«Озеленение территорий общего 

пользования» 

3132,95 29839,56 39037,92 45203,50 23322,95 22606,03  

- бюджет города Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

3132,95 29839,56 39037,92 45203,50 23322,95 22606,03  

- областной бюджет        

- федеральный 

бюджет 

       

». 

1.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 2 к 

муниципальной программе «Охрана окружающей среды муниципального 

образования городской округ Иваново» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
                                                                                                           (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Подпрограмма, всего: 266,47 100,0 421,0 60,0 100,0 100,00 

 - федеральный бюджет        

 - областной бюджет        

 - бюджет города  266,47 100,0 421,0 60,00 100,0 100,00 

1 Установление границ 

земельных участков 

городских лесов 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

171,65      

 - федеральный бюджет       

 - областной бюджет       

 - бюджет города 171,65      

file://///dina/smi/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht


3 

2 Противопожарная опашка 

городских лесов 

 94,82 100,00 22,60 60,00 100,0 100,00 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

94,82      

 Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

 100,00 22,60 60,00 100,0 100,00 

3 Лесопатологический 

мониторинг городских лесов 

   321,00    

 - бюджет города Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

  321,00    

4 Проведение лесозащитных 

мероприятий 

   77,4    

 - бюджет города Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

  77,4    

». 

1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново»: 

1.3.1. Строку 4 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год, 

факт 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

4 Количество проведенных экспертиз в 

рамках судебных разбирательств в целях 

снижения расходов бюджета города 

Иванова по исполнительным документам 

и решениям судов по искам о 

возмещении ущерба в связи с 

повреждением имущества в результате 

происшествия на территориях общего 

пользования 

шт.    1  1   

». 

1.3.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020, 2022 годы.». 

1.3.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 

 



4 

(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма, всего: 3132,95 29839,56 39 037,92 45203,50 23322,95 22606,03 

- бюджет города 3132,95 29839,56 39 037,92 45203,50 23322,95 22606,03 

- областной бюджет       

1 Цветочное 

оформление городских 

территорий 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

1678,14 7527,94 7884,04 7969,91 5127,96 5127,96 

 - бюджет города 1678,14 7527,94 7884,04 7969,91 5127,96 5127,96 

 - областной бюджет       

2 Содержание, ремонт 

объектов озеленения 

1454,81 12386,14 18 750,54 14722,16 12423,56 

 

11 706,64 

 

в том числе в 

территориальных 

общественных 

самоуправлениях 

(кронирование и спил 

деревьев) 

854,81 1005,30 649,2 1005,30 1005,30 1005,30 

- бюджет города 1454,81 12386,14 18 750,54 14722,16 12423,56 11706,64 

- областной бюджет       

3 Выкашивание газонов 

механизированным 

способом 

 9875,48 12403,34 22471,43 5771,43 5771,43 

- бюджет города  9875,48 12403,34 22471,43 5771,43 5771,43 

- областной бюджет       

4 Проведение экспертиз 

в рамках судебных 

разбирательств в целях 

снижения расходов 

бюджета города 

Иванова по 

исполнительным 

документам и 

решениям судов по 

искам о возмещении 

ущерба в связи с 

повреждением 

имущества в 

результате 

происшествия на 

территориях общего 

пользования для 

работы с судебными, 

правоохранительными 

органами и органами 

прокуратуры 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

 50,00  40,00   

- бюджет города   50,00  40,00   



5 

- областной бюджет        

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 


